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PROTOKÓŁ 

obrad XLVII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 30 września 2022 r. 

Rozpoczęcie obrad o godz. 1005 

Zakończenie obrad o godz. 1240 

Radni obecni: wg załączonej listy obecności (Zał. Nr 1 do protokołu) 

Radni obecni - 13 

Radni nieobecni  - 2 

Ad. 1 Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, 

stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Boczulak otworzył obrady XLVII 

sesji zwyczajnej, stwierdzając kworum do podejmowania prawomocnych 

decyzji. Powitał wszystkich uczestników. 

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. 

1. Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

3. Informacja Burmistrza z prac między sesjami. 

4. Zapytania, wolne wnioski. 

5. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Miłakowo za I półrocze 

2022 r. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a)  sprzedaży mienia komunalnego (ul. Morąska dz. nr 539/27); 

b) sprzedaży mienia komunalnego (ul. Morąska dz. nr 539/28); 

c) sprzedaży mienia komunalnego (ul. Morąska dz. nr 539/29); 

d) przejęcia nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa – 

Zasób Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w 

Olsztynie (dz. nr 636/24; 636/27); 
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e) przejęcia nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa – 

Zasób Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w 

Olsztynie (dz. nr 153; 110); 

f) uchwalenie Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Miłakowie; 

g) emisji obligacji Gminy Miłakowo oraz określenia zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu; 

h) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłakowo na lata 

2022– 2035; 

i)  zmian w budżecie gminy Miłakowo na 2022 rok. 

7. Interpelacje radnych. 

8. Zamknięcie obrad. 

Nie zgłoszono uwag do porządku obrad. 

Ad. 3 Informacja Burmistrza z pracy między sesjami 02.06.2022 – 

30.06.2022; 

Burmistrz Miłakowa - przedstawił informacje z pracy między sesjami. 

Informacja Burmistrza Miłakowa 

wg załącznika nr 2 do protokołu 

Ad. 4 Zapytania, wolne wnioski. 

Radna Justyna Gołębiewska-Farys - od 1 października administracja 

rządowa i administracja samorządowa będzie zobowiązana do zmniejszenia 

zużycia prądu o 10%. W związku z powyższym zapytała jakie decyzje zostały 

podjęte, aby dostosować się do nowych zasad oraz gdzie gmina będzie szukać 

oszczędności. 

Burmistrz Miłakowa – najmniej będą zadowoleni mieszkańcy sołectw, którzy 

w zeszłym roku zgłaszali potrzebę zwiększenia punktów oświetleniowych. Środki 

w wysokości 90 tys. zł, które były przeznaczone na rozbudowę oświetlenia 

ulicznego zostaną przesunięte na zakup energooszczędnych, LED-owych opraw 

oświetleniowych. Ma nadzieję, że one przyczynią się do dużych oszczędności. 

Radna Justyna Gołębiewska-Farys zapytała czy wszystkie punkty 

oświetleniowe, które ujęte były w budżecie na 2022 r. zostają wykreślone. 

Burmistrz Miłakowa – tak. Skoro gmina ma oszczędzać to uważa, że jest to 

dobre rozwiązanie i każdy je zrozumie. Alternatywą jest wyłączanie prądu w 

nocy. Jeżeli zamontowanie energooszczędnych lamp nie będzie przynosiło 



 

3 

oszczędności, wówczas rozważy czasowe wyłączanie światła, ale są 

miejscowości np. w Książniku, gdzie nie było przyzwolenia mieszkańców na 

wyłączanie nocne lamp. 

Radna Justyna Gołębiewska-Farys – każdego dnia słyszy się o rosnących 

cenach za ogrzewanie i prąd. W związku z tym zapytała jak sytuacja będzie 

wyglądała w Miłakowie w okresie jesienno-zimowym. Zapytała czy wykonano 

wyliczenia o ile więcej gmina zapłaci za ogrzewanie i za prąd w jednostkach 

organizacyjnych tj. dom kultury, szkoła, urząd i świetlice wiejskie. Zapytała czy 

są w budżecie gminy zabezpieczone środki, jeżeli tak, to kosztem czego. 

Burmistrz Miłakowa - nie jest w stanie przewidzieć w jaką stronę pójdą 

podwyżki, ale wcześniej podjęte decyzje spowodowały, że gmina ma stałą cenę 

prądu do końca tego roku na poziomie 0,33 zł/kW, natomiast na rok 2023 i 

2024 podpisano umowę na poziomie 0,77 zł/kW. 

Z gazem jest podobna sytuacja z ceny 0,30 zł/kW na 0,76 zł/kW. Patrząc na 

poziom cen na rynku krajowym Gmina Miłakowo jest dobrze zabezpieczona 

czego dowodem są podpisane już umowy. 

Radna Justyna Gołębiewska-Farys - zapytała czy są zrobione symulacje 

kosztów za energię i gaz w 2021 r. i w 2022 r. 

Skarbnik Gminy Anna Maśnik – na temat kosztów były rozmowy na etapie 

tworzenia projektu budżetu. Środki na ogrzewanie są zabezpieczone w budżecie 

na obecny rok, natomiast na kolejne lata będą zabezpieczane na etapie 

tworzenia projektu budżetu, gdzie pracownicy merytoryczni przygotują 

symulacje po tych stawkach, które są zapisane w umowach. 

W gminach sąsiednich obecnie odbywają się postępowania zamówień na 

dostawę energii czy gazu, gdzie stawki są o 600% wyższe w porównaniu do 

poprzednich lat.  

Ponadto na terenie szkoły zostały podjęte decyzje w zakresie wymiany opraw 

na energooszczędne, co przyniosło duże oszczędności patrząc na zużycie i 

wykonanie budżetu. 

W dzisiejszej uchwale znajdą się zmiany w budżecie dotyczące oświetlenia 

ulicznego, ponieważ na początku roku wpływały do urzędu rozliczenia z lat 

ubiegłych, które należało uregulować. 

Burmistrz Miłakowa dodał, że w odpowiednim czasie podjęto odpowiednie 

decyzje. 
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Radna Justyna Gołębiewska-Farys poruszyła temat zamkniętego już 

schroniska dla bezdomnych zwierząt w Miłakowie oraz jego stanu. Zapytała czy 

przekazanie zwierząt ze schroniska w Miłakowie do schroniska w Ostródzie 

odbyło się bez problemów oraz czy zwierzęta są nadzorowane przez 

pracowników Gminy Miłakowo. 

Zapytała także czy przekazano jakieś nowe zwierzęta z terenu gminy Miłakowo 

do schroniska. 

Burmistrz Miłakowa nie zgodzi się ze zdaniem radnej na temat schroniska, 

ponieważ uważa, że było to bardzo dobre miejsce dla bezdomnych zwierząt, 

gdzie psy czuły się dobrze. Przewiezienie zwierząt odbyło się bez problemu. Na 

chwilę obecną kilka zwierząt zostało adaptowanych, a dowieziono do schroniska 

dwa psy. 

Radna Justyna Gołębiewska-Farys w związku z obecną sytuacją w Państwie 

związaną z wysoką inflacją oraz dużym wzrostem cen zapytała czy zauważono 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Miłakowie wzrost wniosków o 

wsparcie i pomoc, szczególnie seniorów. 

Kierownik MOPS-u Anna Waćkowska - w tej chwili nie, ale na pewno 

nadejdzie moment, gdzie mieszkańcy będą zwracać się do ośrodka pomocy 

społecznej o pomoc. 

Radna Justyna Gołębiewska-Farys zapytała czy Burmistrz Miłakowa 

podejmuje jakieś kroki, aby w Ośrodku Zdrowia w Miłakowie przyjmował 

stomatolog, ponieważ nie wszystkich mieszkańców jest stać na wizyty 

prywatne. 

Burmistrz Miłakowa – poprzednia stomatolog zostawiła swój sprzęt, 

deklarując, że znajdzie kogoś na swoje miejsce. Niestety do tej pory nie udało 

się znaleźć. 

Radna Justyna Gołębiewska-Farys – na ostatniej sesji była mowa na temat 

projektu budowy boiska przy szkole. W związku z powyższym zapytała jakiego 

rodzaju będą to boiska. 

Burmistrz Miłakowa – obecnie projektant sporządza projekt. W chwili 

otrzymania gotowego dokumentu, radni zostaną z nim zapoznani. Trudno 

powiedzieć co zostanie w nim uwzględnione. Chciałby, aby powstało duże 

boisko ze sztuczną murawą. 

Radna Justyna Gołębiewska-Farys zapytała ile potrwają prace nad 

projektem. 
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Burmistrz Miłakowa – trudno powiedzieć. Nie wiadomo kiedy zostanie 

ogłoszony konkurs, więc zależy gminie, aby projekt był gotowy na czas jego 

ogłoszenia. 

Radny Józef Pełka w ramach uzupełnienia prac między sesjami Burmistrza 

Miłakowa dodał, że w ostatnią niedzielę odbyły się III Obchody Święta ul. O. Wł. 

Włodyki w Miłakowie. 

Ponadto poinformował, że w dniu dzisiejszym odbędzie się odbiór inwestycji 

budowy wodociągu i sieci kanalizacyjnej Warkałki - Gudniki do Miłakowa przez 

Miejski Dwór za co bardzo serdecznie podziękował. 

Przewodniczący Rady - nie należy zapominać, że to zadanie zostało 

wykonane z projektu Polska – Rosja z 2016 r. 

Burmistrz Miłakowa - projekt z 2016 r. nie zakładał inwestycji na 

Warkałkach. To dzięki oszczędnością i dużym staraniom pozyskano środki, 

dzięki którym zrealizowano inwestycję w Książniku i Warkałkach, a ponadto 

gmina otrzymała 2 mln zł na drugi etap rewitalizacji Osiedla Kolorowego. 

Radny Andrzej Nagraba – mieszkańcy informują, że około pół roku temu do 

oczyszczalni ścieków w Miłakowie przyjechały nieczystości spoza terenu gminy. 

W związku z powyższym zapytał o rodzaj tych ścieków i czy oczyszczalnia w 

Miłakowie przerobi te ilości ścieków. Ponadto stwierdził, że na  terenie 

oczyszczalni prowadzona jest jakaś inwestycja. Zapytał, czego ona dotyczy. 

Burmistrz Miłakowa - oczyszczalnia ścieków w Miłakowie była zaplanowana 

na większą ilość ścieków niż jest dotychczas. Sytuacja finansowa spółki zmusza 

do tego, aby szukać dochodów w różnych dziedzinach. Przyjmowanie ścieków z 

zewnątrz generuje zyski dla spółki. 

Inwestycja na oczyszczalni dotyczy budowy linii do separacji z myjni 

samochodowej, gdzie spółka nie ponosząc kosztów, będzie miała dodatkowe 

zyski. 

Dodatkowo spółka w ramach oszczędności zaczęła budowę paneli 

fotowoltaicznych. 

Radny Andrzeja Nagraba zapytał czy skład tych odpadów jest bezpieczny. 

Burmistrz Miłakowa - tak. 

Radny Andrzej Nagraba zapytał czy planowanych jest jeszcze dużo 

transportów. 

Burmistrz Miłakowa – w zależności od zapotrzebowania, nie jest to proceder 

uciążliwy. Nie jest to zaplanowane na dużą skalę. 
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Radny Roman Proć zapytał czy rura kanalizacyjna jest przygotowana do 

przyjmowania ścieków z ul. Prusa. 

Burmistrz Miłakowa - tak. 

Radny Henryk Zalewa – oczyszczalnia jest przygotowana na większą ilość 

ścieków. Znajdują się tam bloki biologiczne, które przerabiają ścieki. Jeżeli w 

bloku jest za mało nieczystości to należy dowieść ścieki, bo w innym przypadku 

bakterie padną. 

Radny Andrzej Nagraba zwrócił się z prośbą o przygotowanie składu 

chemicznego ścieków, które przyjeżdżają z zewnątrz. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą o zajęcie się sprawą oklejania 

przystanków autobusowych różnego rodzaju reklamami. 

Przewodniczący Rady ze względu na brak dalszych pytań, przeszedł do 

kolejnego punktu. 

Ad. 5 Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Miłakowo 

za I półrocze 2022 r. 

Skarbnik Gminy Anna Maśnik przedstawiła ogólne wartości wykonania 

budżetu Gminy Miłakowo za I półrocze 2022 r. 

Informacja o przebiegu wykonania budżetu 

stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 

Przewodniczący Rady - wpłynęła pozytywna opinia Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o przebiegu wykonania budżetu Gminy Miłakowo za I półrocze 

2022 r.  

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań, przeszedł do kolejnego 

punktu obrad. 

Ogłoszono 10 min. przerwy. (godz. 11.05) 

Wznowiono obrady (godz. 11.15) 

Ad. 6 Podjęcie uchwał w sprawie: 

a)  sprzedaży mienia komunalnego (ul. Morąska dz. nr 539/27); 

Kierownik RGT Marcin Kukliński – w imieniu Burmistrza Miłakowa - omówił 

szczegółowo projekt uchwały, zgodnie z uzasadnieniem dołączonym do uchwały. 

Dodał, że na posiedzeniu komisji wpłynął wniosek radnego Andrzeja Nagraby o 
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zdjęcie z porządku obrad powyższego punktu. 

Przewodniczący Rady dodał, że pierwsza była opinia Burmistrza Miłakowa, 

aby nie sprzedawać powyższej działki. 

Radny Andrzej Nagraba - wniosek był następstwem wcześniejszej opinii Pana 

Burmistrza, aby działki nie sprzedawać i zostawić ją w mieniu gminnym ze 

względu na atrakcyjność i położenie działki w centrum miasta. Zwrócił się z 

prośbą do Burmistrza Miłakowa o potwierdzenie swojej wcześniejszej opinii, 

wówczas wystąpi ponownie z wnioskiem do rady. Mieniem gminnym dysponuje 

Burmistrz i Jego opinia jest najważniejsza. 

Burmistrz Miłakowa – jeżeli w każdej sprzedaży radni będą się posługiwali 

burmistrza opinią i będą brali ją pod uwagę to jak najbardziej się z nią podzieli. 

Ponadto podtrzymuje swoje zdanie na temat sprzedaży działki. 

Radny Andrzej Nagraba ponowił wniosek o zdjęcie z porządku obrad 

niniejszej uchwały. 

Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie wniosek radnego Andrzeja 

Nagraby. 

„Za” przyjęciem wniosku głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 

radnych.  

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został zdjęty z 

porządku obrad, w związku z powyższym przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

b) sprzedaży mienia komunalnego (ul. Morąska dz. nr 539/28); 

Kierownik RGT Marcin Kukliński – w imieniu Burmistrza Miłakowa - omówił 

szczegółowo projekt uchwały, zgodnie z uzasadnieniem dołączonym do uchwały. 

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań odczytał projekt uchwały, po 

czym poddał go pod głosowanie. 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 

radnych.  

Wykaz głosowania imiennego 

wg załącznika Nr 4 do protokołu 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie sprzedaży mienia 

komunalnego została podjęta. 

Uchwała Nr XLVII/314/2022 

wg załącznika Nr 5 do protokołu 
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c) sprzedaży mienia komunalnego (ul. Morąska dz. nr 539/29); 

Kierownik RGT Marcin Kukliński – w imieniu Burmistrza Miłakowa - omówił 

szczegółowo projekt uchwały, zgodnie z uzasadnieniem dołączonym do uchwały. 

Radny Andrzej Nagraba poprosił o opinię Burmistrza Miłakowa w sprawie 

sprzedaży niniejszej działki. 

Burmistrz Miłakowa pozostawia decyzję dla radnych. 

Radna Aneta Machnyk uważa, że powyższa działka może stanowić odrębną 

działkę z dojazdem od ul. Browarnej. Działka powinna zostać w mieniu 

gminnym, ponieważ jest to działka o regularnym kształcie. 

Radny Andrzej Nagraba podziela zdanie radnej Anety Machnyk. 

Przewodniczący Rady ze względu na brak dalszych pytań odczytał projekt 

uchwały, po czym poddał go pod głosowanie. 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 0 radnych, „przeciw” 8, „wstrzymało się” 5 

radnych. 

Wykaz głosowania imiennego 

wg załącznika Nr 6 do protokołu 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie sprzedaży mienia 

komunalnego nie została podjęta. 

d) przejęcia nieruchomości stanowiących własność Skarbu 

Państwa – Zasób Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 

Oddział Terenowy w Olsztynie (dz. nr 636/24; 636/27); 

Kierownik RGT Marcin Kukliński – w imieniu Burmistrza Miłakowa - omówił 

szczegółowo projekt uchwały, zgodnie z uzasadnieniem dołączonym do 

projektu. 

Radny Andrzej Nagraba podziękował za udostępnienie fotografii 

przejmowanych działek (dróg), ponieważ na posiedzeniu komisji nie był znany 

stan tych dróg. Zwrócił się z prośbą, aby na przyszłość zdjęcia przedstawiać na 

posiedzeniu komisji, wówczas wiadomo co jest przejmowane i w jakim stanie. 

Ułatwi to prace radnym. 

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań odczytał projekt uchwały, po 

czym poddał go pod głosowanie. 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 

radnych. 
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Wykaz głosowania imiennego 

wg załącznika Nr 7 do protokołu 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przejęcia 

nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa – Zasób Krajowego 

Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Olsztynie została przyjęta. 

Uchwała Nr XLVII/315/2022 

wg załącznika Nr 8 do protokołu 

e) przejęcia nieruchomości stanowiących własność Skarbu 

Państwa – Zasób Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 

Oddział Terenowy w Olsztynie (dz. nr 153; 110); 

Kierownik RGT Marcin Kukliński – w imieniu Burmistrza Miłakowa - omówił 

szczegółowo projekt uchwały, zgodnie z uzasadnieniem dołączonym do 

projektu. 

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań odczytał projekt uchwały, po 

czym poddał go pod głosowanie. 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 

radnych.  

Wykaz głosowania imiennego 

wg załącznika Nr 9 do protokołu 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przejęcia 

nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa – Zasób Krajowego 

Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Olsztynie została podjęta. 

Uchwała Nr XLVII/316/2022 

wg załącznika Nr 10 do protokołu 

f) uchwalenie Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Miłakowie; 

Sekretarz Gminy Justyna Zabiełło-Alaameri – w imieniu Burmistrza 

Miłakowa - omówiła szczegółowo projekt uchwały, zgodnie z uzasadnieniem 

dołączonym do projektu. 

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań odczytał projekt uchwały, po 

czym poddał go pod głosowanie. 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 2 

radnych.  
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Wykaz głosowania imiennego 

wg załącznika Nr 11 do protokołu 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie uchwalenie Statutu 

Młodzieżowej Rady Miejskiej w Miłakowie została podjęta. 

Uchwała Nr XLVII/317/2022 

wg załącznika Nr 12 do protokołu 

g) emisji obligacji Gminy Miłakowo oraz określenia zasad ich 

zbywania, nabywania i wykupu; 

Skarbnik Gminy Anna Maśnik – w imieniu Burmistrza Miłakowa - omówiła 

szczegółowo projekt uchwały, zgodnie z uzasadnieniem dołączonym do 

projektu. 

Radny Andrzej Nagraba zapytał na jakie zadanie zostaną przeznaczone środki 

z emisji obligacji. 

Skarbnik Gminy Anna Maśnik – paragraf 2 uchwały określa cel emisji 

obligacji. Emisja ma na celu pozyskania środków na pokrycie planowanego 

deficytu oraz spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Planowany deficyt to 

deficyt wynikający z uchwały budżetowej, gdzie zaplanowano na poziomie 

ponad 6 mln zł. Deficyt może dotyczyć tylko i wyłącznie inwestycji tj. wydatków 

majątkowych i wydatków inwestycyjnych. 

W uchwale w sprawie zmian w budżecie w załączniku Nr 3, w kolumnie 9 są 

określone źródła finansowania poszczególnych inwestycji. 

Kwota emisji obligacji jest podzielona na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań na kwotę 789.492 zł oraz na deficyt w kwocie 1.010.508 zł. 

Radny Andrzej Nagraba – rozumie, że kredyt spłacany jest kredytem. 

Skarbnik Gminy Anna Maśnik – tak. Zawsze co roku na rozchodach 

zaplanowane są obligacje. 

Radny Andrzej Nagraba – biorąc pod uwagę wysoką inflację i stopy 

procentowe zapytał ile będzie kosztowała obsługa całego kredytu. 

Skarbnik Gminy Anna Maśnik – emisje zaciągamy na rozchody czyli na raty, 

nie ma mowy o odsetkach, ponieważ obsługa długu jest w wydatkach 

bieżących. Znana jest wszystkim sytuacja w kraju. Ciężko jest powiedzieć ile 

będzie kosztowała obsługa długu, ponieważ podjęcie uchwały o emisyjności jest 

początkiem procedury. Wszystko rozstrzygnie się po rozstrzygniętym 

postępowaniu. Jeżeli gmina otrzyma oferty z banku, wówczas będzie można 
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więcej powiedzieć na ten temat. 

Radna Aneta Machnyk zapytała o wysokość oprocentowań poprzednich 

zobowiązań. 

Skarbnik Gminy Anna Maśnik - każde zobowiązanie jest to indywidualne 

postępowanie. Każdy kredyt to inne warunki. 

Strategicznym dokumentem jest Wieloletnia Prognoza Finansowa. Przy 

obligacjach możemy wykupy zmieniać w poszczególnych latach, a także 

możemy aneksować umowy, dostosowywać ich do realiów jakie dyktuje nam 

prawo, ponieważ przepisy w zakresie prawa też się zmieniają i jest to 

bezpieczne. Może być taka sytuacja, że w którymś roku nie zachowamy relacji 

wynikającej z art. 243, więc przy obligacjach będzie możliwość albo 

wcześniejszego wykupu albo rozłożenia na wydłużenie. 

Burmistrz Miłakowa - należy dodać, że powyższa uchwała stanowi realizację 

uchwały budżetowej, to nie jest nowe zobowiązanie. Te obligacje były 

uwzględnione w uchwale budżetowej podjętej przez radnych. 

Przewodniczący Rady – wiele lat temu kiedy gmina przystępowała po raz 

pierwszy do emisji obligacji odbyło się spotkanie z finansistami, którzy 

tłumaczyli wszystkie zasady. Zapytał czy radni w późniejszym etapie będą 

wiedzieli jak to się będzie odbywało. 

Skarbnik Gminy Anna Maśnik – może poinformować radnych o wynikach 

postępowania, jakie otrzymano warunki i na jakim poziomie i wysokości. Na 

tym etapie uchwała jest wstępem, później gmina występuje do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej z wnioskiem o opinie, na sporządzenie której mają 30 dni. 

Następnie jest przygotowywane zapytanie ofertowe, które jest kierowane do 

poszczególnych banków i ostatecznie otrzymywane są oferty, z których 

wybierana jest najkorzystniejsza oferta. 

Radna Justyna Gołębiewska-Farys złożyła wniosek o 5 min. przerwy. 

Przewodniczący Rady ogłosił 5 min. przerwy. 

Wznowiono obrady. 

Przewodniczący Rady ze względu na brak dalszych pytań odczytał projekt 

uchwały, po czym poddał go pod głosowanie. 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 3 

radnych.  
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Wykaz głosowania imiennego 

wg załącznika Nr 13 do protokołu 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie emisji obligacji Gminy 

Miłakowo oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu została 

podjęta. 

Uchwała Nr XLVII/318/2022 

wg załącznika Nr 14 do protokołu 

h) zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłakowo 

na lata 2022-2035; 

Skarbnik Gminy Anna Maśnik – w imieniu Burmistrza Miłakowa - omówiła 

szczegółowo projekt uchwały, zgodnie z objaśnieniami dołączonymi do projektu. 

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań odczytał projekt uchwały, po 

czym poddał go pod głosowanie. 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1 

radnych. 

Wykaz głosowania imiennego 

wg załącznika Nr 15 do protokołu 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Miłakowo na lata 2022-2035 została podjęta. 

Uchwała Nr XLVII/319/2022 

wg załącznika Nr 16 do protokołu 

i)  zmiany w budżecie gminy Miłakowo na 2022 r.; 

Skarbnik Gminy Anna Maśnik – w imieniu Burmistrza Miłakowa - omówiła 

szczegółowo projekt uchwały, zgodnie z uzasadnieniem dołączonym do 

projektu. 

Radna Justyna Gołębiewska-Farys zwróciła uwagę na dział 758, gdzie mowa 

jest o inwestycji pn. Budowa sieci wodociągowej (…), gdzie realizacja nastąpi w 

latach 2023-2024. W uzasadnieniu mowa jest o harmonogramie, w związku z 

tym zwróciła się z prośba o przedstawienie tego harmonogramu. Ponadto 

zapytała o powód nie zrealizowania tego zadania w tym roku. 

Skarbnik Gminy Anna Maśnik – jest to inwestycja, która będzie realizowana 

ze środków z Polskiego Ładu. Pan Burmistrz na początku wspominał, że została 
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podpisana umowa z wykonawcą i to wykonawca przedstawia gminie 

harmonogram realizacji zadania. Wspomniał również, że są to inwestycje, które 

w przeciągu 14 miesięcy muszą być zrealizowane. Są to zasady wynikające z 

programu. W tym roku środki były zabezpieczone, natomiast w trakcie 

inwestycji ustalane są zasady, terminy płatności. Z zasad wynika, że będzie 

realizowane zadanie w latach 2023-2024. 

Radna Justyna Gołębiewska-Farys zwróciła się z prośbą o przedstawienie 

harmonogramu prac inwestycji. 

Burmistrz Miłakowa – projekt jest realizowany w systemie zaprojektuj i 

wybuduj. Gmina została zwolniona z przygotowania projektu, ponieważ 

wykonawca zobligował się wykonać projekt. Polski Ład wprowadził określone 

zasady płatności, gmina biorąc pod uwagę kondycję finansową wykonawców 

przyjęła zasadę 14 miesięcy, aby móc dla wykonawcy wypłacić dwie transze.  

Roboty będą dotyczyły budowy sieci wodno-kanalizacyjnej na odcinku 

Boguchwały-Pojezierce oraz na niewielkim odcinku Książnik-Mysłaki. 

Przewodniczący Rady zapytał czy istnieje możliwość na etapie projektowania, 

konsultacji z projektantem. 

Burmistrz Miłakowa – oczywiście, nie widzi problemu. 

Radna Justyna Gołębiewska-Farys zapytała na czym będą polegały prace 

dodatkowe na ul. Okrężnej w Miłakowie. 

Burmistrz Miłakowa – projektant przy projektowaniu inwestycji na ul. 

Okrężnej nie uwzględnił jednej z działek gminnych. Ponadto ustawa zakazuje 

odprowadzania wód opadowych na ulicę, w związku z tym należało 

doprojektować krótki odcinek instalacji burzowej, aby woda opadowa mogła się 

wpływać do studzienki. 

Salę Narad opuściła radna Justyna Gołębiewska-Farys. 

Radna Hanna Walczyk zwróciła się z prośbą o przedstawienie sytuacji wypłat 

dodatku węglowego dla mieszkańców gminy. 

Burmistrz Miłakowa – gmina Miłakowo środki na dodatek węglowy otrzymała 

tydzień temu - w środę. Zostały one uwzględnione w dzisiejszych zmianach w 

budżecie. Niestety bez wprowadzenia tych środków do budżetu nie można ich 

wypłacać dla mieszkańców. 

Kierownik MOPS-u Anna Waćkowska – wypłaty dodatków węglowych ruszą 

od poniedziałku. Niestety nie wszyscy mieszkańcy, którzy złożyli wniosek 
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otrzymają dodatek węglowy. Około 40% wniosków jest błędnie złożonych. Część 

osób w deklaracji o emisyjności nie zaznaczała, że opala się również węglem. 

Niestety osoby, które po 12 sierpnia br. zmieniały powyższą deklarację nie 

otrzymają dodatku, ponieważ zmieniła się ustawa o dodatku węglowym. 

Salę Narad opuścił radny Henryk Kuszpit oraz Ewa Stec. 

Przewodniczący Rady ze względu na brak dalszych pytań odczytał projekt 

uchwały, po czym poddał go pod głosowanie. 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 

radnych. 

Wykaz głosowania imiennego 

wg załącznika Nr 17 do protokołu 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany w budżecie 

gminy Miłakowo na 2022 r. została przyjęta. 

Uchwała Nr XLVII/320/2022 

wg załącznika Nr 18 do protokołu 

Ad. 7 Interpelacje radnych; 

Nie zgłoszono interpelacji radnych. 

Ad. 8 Zamknięcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XLVII sesji zwyczajnej Rady 

Miejskiej w Miłakowie, Przewodniczący Rady zamknął obrady. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołował:      Przewodniczył: 

Inspektor ds. Obsługi Rady    Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Agnieszka Korkuć     (-) Michał Boczulak 


